
مصاحبه و خبر

پرویز مظلومی: باید ببینیم نکونام 
چه بازیکنی را می‌خواهد

پرویز مظلومی پیشکسوت استقلال درباره بازیکنان 
این تیم برای فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر 
می‌گوید: »باید ببینیم لیست جدید جواد نکونام 
چیست و باشگاه باید با لیست نکونام جلو برود. 
اگر قرار باشد خارج از لیست جلو برود دوباره با 
همان مشکلاتی که در فصل گذشته مواجه شدیم 
و استقلال از آن مسأله متضرر شد مواجه خواهیم 
بود امیدوارم امسال شاهد مشکلات سال گذشته 
نباشیم. باید ببینیم مربی چه بازیکنی را می‌خواهد. 
من که نمی‌توانم در این زمینه اظهارنظر کنم. مربی 
روی سیستمی که کار می‌کند بر اساس آن بازیکن 
جذب می‌کند. ما نمی‌توانیم به مربی بگوییم فعلاً 
بازیکن را با توجه به بودجه‌ای که هست جذب کند. 
اگر آن بودجه را بخواهیم صرف جذب چند بازیکن 
خارجی کنیم دست‌مان بسته است، بودجه ناچیز 

است و الان نیز قیمت‌ها خیلی بالا رفته است.«
مظلومی در پاسخ به این پرسش که مگر قرار نبود 
با آمدن هلدینگ مشکل بودجه استقلال حل شود، 
این طور می‌گوید: »بودجه حل است و مشکل 
خاصی وجود ندارد، بودجه سقف دارد و سقف آن 
۴۲۰ میلیارد است و باید طبق سقف بازیکن جذب 
کنیم. اگر قرار است خلاف کنیم فاتحه آن خوانده 
شده است. نرخی در خصوص جذب برخی از 
بازیکنان شنیده‌ام که حدود ۱۰۰ میلیارد است. البته 
حق بازیکنان ما است که از لحاظ زندگی و آینده 

تأمین باشند اما این قیمت‌ها واقعی نیستند.«
 

حامدی‌فر در لیست زیر25 ساله‌ها
اگر قرارداد حامدی‌فر با استقلال تمدید شود، او 
جزو بازیکنانی خواهد بود که در گروه 25 ساله‌ها 
قرار خواهد گرفت. براساس تقسیم‌بندی جدید 
سازمان لیگ، گروهی از بازیکنان در دسته 25 
ساله‌ها قرارخواهند گرفت، گروهی 23 ساله و 
گروهی هم بزرگسال که حامدی‌فر در صورت 
تمدید قرارداد با استقلال جزو بازیکنان 25 ساله 

خواهد بود.

فیفا منعی برای بازی کردن یامگا ندارد

در روزهای اخیر درباره یامگا مهاجم تأثیرگذار 
آبی‌پوشان که در حادثه‌ای دچار مصدومیت از ناحیه 
چشم شد و ادامه بازی‌ها را از دست داد، مطالبی 
منتشر شد و در نهایت استقلالی‌ها قصد دارند او را 
از لیست تیمشان خارج کنند. البته استقلالی‌ها 
بازی کردن این بازیکن را منوط به استعلام از فیفا 
کرده‌اند. اما به نظر می‌رسد این موضوع برای فیفا 
حل شده است و مشکلی برای یامگا وجود ندارد 
چرا که در مقدماتی جام جهانی سال 1994، دیوید 
گوالتیری مهاجم تیم ملی سن مارینو در بازی با 
انگلیس گل نخست بازی را در ثانیه هشتم به ثمر 
رساند. هرچند انگلستان آن مسابقه را با زدن ۷ گل 
با پیروزی به پایان برد اما همان تک‌گل مانع صعود 
انگلیس به جام جهانی شد. نکته کجاست؟ بازیکنی 
که جام جهانی را از انگلیس گرفت، تنها یک چشم 
داشت و به همین صورت برای تیم ملی کشورش به 
میدان رفته بود و فیفا مشکلی برای این موضوع 

. نداشت

اولویت با تشکیل تیم بانوان
براساس ابلاغیه‌ای که از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا شده، تیم‌های حرفه‌ای حاضر در لیگ برتر باید 
تیم بانوان تشکیل دهند. در همین راستا مدیران 
باشگاه استقلال طرحی برای تشکیل تیم بانوان نیز 
مد نظر دارند که حداکثر تا یک ماه آینده به مرحله 
اجرا در خواهد آمد. با تأسیس تیم فوتبال بانوان 
استقلال، عملاً شرط کنفدراسیون محقق می‌شود 
و دیگر هیچ شایعه و شائبه‌ای پیرامون حضور 
آبی‌پوشان در لیگ نخبگان آسیا در کار نخواهد 
بود. باید دید مدیران استقلال چه زمان این اقدام 

را عملی خواهند کرد.
 

فسخ با گلر بوسنیایی
باشگاه استقلال قرارداد دروازه‌بان خارجی خود 
را فسخ کرده است. باشگاه استقلال اخیراً با 
دروازه‌بان خارجی قرارداد امضا کرده بود اما به 
دلیل اینکه قرار است حسینی دوباره به این 
تیم بازگردد، با پرداخت مبلغی این قرارداد فسخ 
شده است. موضوع فسخ قرارداد با دروازه‌بان 
خارجی البته ارتباطی با مخالفت نکونام نداشته 
و براساس خبرهایی که به دست ایران ورزشی 
رسیده مدیران استقلال شخصاً چنین تصمیمی 

را اتخاذ کرده‌اند.
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احتمال یک تغییر بزرگ در خط دفاع آبی

یحیی به دنبال صید مرادمند
جواد نکونام انتخاب می‌کند

مهاجمان معمولی یا یک مهاجم تراز اول

استقلال بر اساس برنامه‌ای که جواد 
نکونام تدوین کرده، قرار است در 
خط دفاع کمترین تغییر را داشته 

. شد با
 این تصمیم به دلیل عملکرد مطلوبی 
است که از خط دفاع استقلال در 
فصل بیست و سوم به‌جا مانده 

 . ست ا
گذشت  که  فصلی  در  استقلال 
کلین‌شیت‌های بسیاری داشت که 
عاوه بر سیدحسین حسینی که 
نقشی کلیدی در این موفقیت ایفا 
کرد، مدافعان نیز تأثیر بسزایی در این 
وضعیت داشتند و موفق عمل کردند. 
به این ترتیب قرار است همه 
مدافعان حفظ شوند اما مسأله‌ای که 
وجود دارد این است که مرادمند، هم 

از تراکتور پیشنهاد همکاری دریافت 
کرده و هم از تیم فولاد خوزستان. 
دلیل اینکه فولادی‌ها نیز به صف 
مشتریان مرادمند ملحق شده‌اند 
آشنایی یحیی گل‌محمدی با این 

بازیکن است. 
یحیی زمانی که در پدیده حضور 
از  با مرادمند کار کرده و  داشت 
ویژگی‌های فنی این بازیکن کاملاً آگاه 
است. به این ترتیب حضور مرادمند 
در فولاد را نباید چندان مسأله‌ای 
کوچک شمرد و آشنایی گل‌محمدی 
با این بازیکن ممکن است سرنوشت 
مرادمند را در استقلال دچار تغییر 
کند. به هرحال تاکنون نیز مدیران 
استقلال درباره اینکه مرادمند را 
به طور قطع می‌خواهند یا خیر 
اظهارنظر رسمی نداشته‌اند و خود 
مرادمند نیز در صحبت‌هایش اعلام 
نکرده قطعاً فصل بعد در استقلال 

خواهد بود.

ــال  ــتقلال در ح ــالات در اس ــل و انتق نق
انجام است و با توجه به تجربیاتی که 
در این راستا وجود دارد، قطعاً تیمی 
می‌تواند خوشبین به موفقیت خود 
باشد که در این بازه عملکرد مطلوبی 

از خود به نمایش بگذارد. 
در فصول گذشته استقلال بارها از 
 نداشتن مهاجم درجه یک لطمه دیده 

است.
ــال‌ها از  ــتقلال س ــز اس ــار نی ــواه آم ــه گ  ب
داشتن آقای گل ایرانی محروم بوده و 
چند فصل پیش بود که شیخ دیاباته 
توانست با 15 گل زده آقای گل لیگ برتر 
ــدان  ــال‌ها فق ــن س ــه ای ــا درهم ــود ام ش
مهاجم گلزن ایرانی که صاحب کفش 
طا نیز باشد، در استقلال به وضوح 

احساس شده است. 

غ از اینکه قرار است  با این حال فار
گلزن استقلال در فصل جاری چه 
کسی باشد و کدام یک از مهاجمان 
بار سنگین گلزنی را به دوش بکشند، 
ن  سا رشنا کا ز  ا ی  ر بسیا سته  ا خو
ــت  ــن اس ــام ای ــواد نکون ــتقلالی از ج اس
ــش  ــردن پیرامون ــلوغ ک ــای ش ــه ج ــه ب ک

بابت جذب مهاجمان معمولی درجه 
ــد  ــذب کن ــراز اول ج ــم ت ــک مهاج دو، ی
تا هزینه‌ای که قرار است به پای 
جذب چند مهاجم گل نزن ریخته 
شود، به یک بازیکن گلزن داده شود 
تا استقلال از نظر گلزنی در فصل آتی 

ــد. ــاس نکن ــتی را احس ــم و کاس ک

نقل و انتقالات

نکته روز

سوژه

پرداخت 
پاداش‌ها و 
آپشن‌هایی 

که در 
گذشته 

لحاظ شده 
در برهه 

کنونی 
ممکن 
نیست

درخواست‌های بازیکنان پای میز مذاکره

آپشن هارا بدهیدتا قرارداد ببندیم

 
یکی از دلایلی که حرکت استقلال 
را در نقل و انتقالات پیش فصل 
قدری کند کرده درخواست‌های 
تمام  دریافت  بابت  بازیکنان 
مطالبات باقی مانده خود از فصل 
پیش و پاداش‌ها است. در دوران 
مدیران گذشته استقلال بندهایی 
در قرارداد بازیکنان لحاظ شده 
که تعهدات قابل توجهی را برای 
مدیران بعدی استقلال به وجود 
آورده است. برخی مدیران سابق 
استقلال برای اینکه به اصطلاح 
بازیکنان را نسبت به عمل به 
وظایف خود در باشگاه با انگیزه‌تر 
کنند، در قراردادهای آنها بندهایی 
قرارداده‌اند که از لحاظ مالی برای 
مدیران کنونی مشکل‌آفرین شده 

. ست ا
بندهایی همچون رضایت سرمربی 
یا مدیرعامل، حق مسکن، تعداد 
گل زده، پاس گل، قهرمانی و این 

قبیل شروط که در قرارداد برخی 
بازیکنان وجود دارد حالا کار را برای 
مدیران استقلال دشوار کرده و 
بازیکنان در مذاکراتی که با مدیران 
فعلی دارند خواستار تعیین تکلیف 
آپشن‌هایی شده‌اند که در دوران 
مدیران قبلی برای آنها لحاظ شده 

. ست ا
مدیران کنونی باشگاه استقلال 
نیز حاضر به پرداخت آن شروط 
نیستند چون اگر بخواهند همین 
حالا آن اعداد و ارقامی که بازیکنان 
محاسبه کرده‌اند را تسویه کنند 
باید رقم قابل توجهی از بودجه‌ای 
که برای خرید بازیکن جدید درنظر 
گرفته شده را به پای آپشن‌هایی 
بریزند که در گذشته از سوی 

مدیران لحاظ شده است.
طبق برآوردی که مسئولان باشگاه 
استقلال کرده‌اند عمل به تعهدات 
مدیران سابق میلیاردها تومان 
هزینه روی دوش باشگاه خواهد 
گذاشت وعملاً فعالیت در نقل و 
انتقالات پیش فصل لیگ بیست 
و چهارم دشوار و حتی غیر ممکن 
خواهد شد. بنابراین مدیران 
باشگاه استقلال باید براساس 
اولویت‌های خود پیش بروند و 

پرداخت پاداش‌ها و آپشن‌هایی 
که در گذشته لحاظ شده در برهه 

کنونی ممکن نیست.
برخی بازیکنان در مذاکرات خود 
قبول کرده‌اند که بدون دریافت 
مطالبات گذشته بار دیگر قرارداد 
خود را به امضا برسانند اما برخی 
هم هستند که پای‌شان را داخل 
یک کفش کرده‌اند تا هر طور شده 
مبالغ مورد نظر را از باشگاه دریافت 
کرده و با جیب پر پول‌تری گام به 

فصل بعد بگذارند.
در  است  ممکن  فوق  چالش 
روزهای آتی نیز روند تمدید قرارداد 
با برخی بازیکنان را بسیار مختل 
کند و این مسأله در نهایت به 
ماهیت کلی نقل و انتقالات باشگاه 
استقلال لطمه جبران‌ناپذیر وارد 
کند. از دست باشگاه استقلال 
هم در این شرایط کاری ساخته 
نیست و یا بازیکنان باید شرایط 
مالی باشگاه را درک کنند و یا اینکه 
راه تیم دیگری را در پیش بگیرند 
که انتخاب مسیر دومی هم برای 
بازیکن خطراتی در پی خواهد 
داشت و هم باشگاه را از لحاظ 
برخورداری از نیروهای قابل قبول 

خالی خواهد کرد.

معرفی اعضای هیأت مدیره استقلال

تعیین مدیرعامل، به زودی
 پیشنهاد بالا، عقب‌نشینی باشگاه

رضاوند-استقلال؛ مذاکرات ادامه دارد
 باشگاه استقلال در هفته‌های پایانی لیگ بیست و سوم 
به هلدینگ خلیج‌فارس واگذار شد. این اقدام سبب شد 
مدیرعامل سابق استقلال از سمتش کنار گذاشته شود. 
هرچند که خطیر تلاش فزاینده‌ای در راستای تداوم حضور 
در باشگاه استقلال داشت، اما به توفیق نرسید و درنهایت 
برکنار شد تا فرشید سمیعی به عنوان سرپرست موقت در 

این باشگاه به فعالیت ادامه دهد.
هرچند که بعد از واگذاری استقلال به هلدینگ 
خلیج‌فارس گفته شد که مدیریت این باشگاه در خفا 
به عهده احمد شهریاری است و علی عسگری نیز اشراف 
قابل توجهی روی تصمیمات دارد، اما در ظاهر سمیعی به 

عنوان سرپرست در این باشگاه فعالیت کرد.
حالا که اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال معرفی 
شده‌اند، از او به عنوان مدیرعامل آتی این باشگاه نیز یاد 
می‌شود. قرار شده در نشستی که در روز‌های آتی برگزار 

می‌شود مدیرعامل باشگاه استقلال نیز از بین افراد حاضر 
در بدنه هیأت مدیره این باشگاه انتخاب شود.

اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال به این شرح هستند: 
۱- احمد شهریاری ۲- فرشید سمیعی ۳- مهدی افضلی 

۴- مصطفی کارخانه ۵- مهدی حیدرزاده

درباره ماندن یا نماندن آرش رضاوند در استقلال حرف و 
حدیث‌های بسیاری به گوش می‌رسد و تکلیف این بازیکن 
با استقلال هنوز روشن نیست. برخی از تصمیم‌گیران 
استقلال اعتقاد دارند باید بازیکن بهتری در پست رضاوند 
جذب شود و از طرفی نکونام همچنان معتقد است که این 

بازیکن می‌تواند به او در فصل بیست و چهارم کمک کند. با 
توجه به اینکه مدیران استقلال نیز ناچارند بر اساس لیستی 
که نکونام به آنها داده، جلو بروند و سرمربی استقلال هم 
نام این بازیکن را در فهرست خود قرار داده، مدیران باشگاه 
استقلال اقداماتی در راستای تمدید قرارداد با این بازیکن 

انجام دادند که موفقت‌آمیز نبود.
گفته می‌شود رضاوند در قدم اول مذاکرات، پیشنهادی 
داده که موجب عقب‌نشینی مدیران باشگاه استقلال شده 
است. روایت‌های متعددی درباره پیشنهاد رضاوند نقل شده 
است. صحبت از ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومان دستمزد برای یک 
فصل است که اگر این موضوع صحت داشته باشد، باید با 
قطعیت اعلام کرد که این بازیکن در استقلال نخواهد ماند، 
چون حامیان آنچنانی هم در باشگاه ندارد و فقط به خواست 

نکونام با او مذاکره شده است.
قرار است تکلیف این بازیکن نیز در روز‌های آتی روشن شود.

گزارش خبری

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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حرکت لاک پشتی در نقل و انتقالات

 جای خالی 
 ستاره‌ها 

در خریدهای آبی

استقلال در نقل و انتقالات پیش 
آنچنان  تاکنون عملکرد  فصل 
درخشان و چشمگیری نداشته 
است. در روز‌های اخیر باشگاه 
استقلال با دوبازیکن بوسنیایی به 
توافق رسید که یکی از این بازیکنان 
دروازه‌بان بود. به تازگی مشخص 
شده باشگاه استقلال خواهان 
ادامه همکاری با این دروازه‌بان 
نیست و قراردادش فسخ خواهد 

. شد
درباره دیگر بازیکن بوسنیایی 
)زیکیلیچ( نیز تردید‌هایی وجود 
دارد و هنوز تکلیف این بوسنیایی 
نیز مشخص نشده است. گفته 
زیکیلیچ در تست‌های  می‌شود 

پزشکی حضور یافته، هرچند که 
ایفمارک حضور این بازیکن را در 
تست‌های پزشکی تأیید نکرده 
است. با این حال مسئولان باشگاه 
استقلال ظاهراً روی این بازیکن 
نظر مساعد دارند و می‌خواهند 
قراردادش پابرجا بماند و باید دید 
این بازیکن آیا از نظر فنی ارزش 

خریدن داشته یا خیر؟!
خارج از موضوع جذب بازیکنان 
خارجی، اما باشگاه استقلال در 
روز‌های اخیر ۲ بازیکن داخلی را 
نیز به خدمت گرفته که چندان 
و  نقل  ر  د خصی  شا ن  یکنا ز با
انتقالات نیستند؛ اسلامی و زکی‌پور 
بازیکنانی هستند که به خواست 
جواد نکونام و تأیید مدیران این 

باشگاه جذب شده‌اند.
گرچه زکی‌پور بازی‌های زیادی 
در ترکیب سپاهان انجام داده و 

بازیکن باتجربه‌ای است، اما از نظر 
عمق تأثیرگذاری به‌خصوص در فاز 
هجومی تیم سپاهان آمار آنچنان 
قابل توجهی از این بازیکن منتشر 

نشده است.
تنها مزیت زکی‌پور تداوم حضور در 
ترکیب سپاهان و همچنین آشنایی 
با بازی در ترکیب استقلال است که 
باید دید چه سرنوشتی رقم خواهد 
خورد و آیا این بازیکن می‌تواند 
دوران نه‌چندان ناموفق خود در 
همکاری قبلی با استقلال را این بار 
جبران کرده و از خاطر هواداران این 

باشگاه پاک کند یا خیر؟!
درباره اسامی نیز که دیگر خرید 
استقلال محسوب می‌شود، هرگز 
با قطعیت نمی‌توان سخن گفت. 
این بازیکن نیز با وجود برخورداری 
از امتیاز جوانی روشن نیست که در 
ترکیب استقلال به بازیکنی محوری 

تبدیل خواهد شد یا خیر؟!
به هرحال خریدهای انجام شده 
نسبت به آن اسامی که ابتدای فصل 
منتشر شد، تفاوت آشکاری دارد و به 
نظر می‌رسد باشگاه استقلال هنوز 
نتوانسته آن بازیکنانی که نام‌شان 
در هفته‌های اخیر بار‌ها مطرح 
شده را برای حضور در این باشگاه 

کند. راضی 
که  ر  یی‌پو قا آ ب  جذ حتی 
می‌توانست به یک برگ برنده 
برای استقلال در نقل و انتقالات 

تبدیل شود، محقق نشد.
لازم به ذکر است که استقلال در 
روزهای اخیر با بازیکنانی همچون 
سهرابیان و جلالی قرارداد منعقد 
کرد که البته جلالی در حال جدایی 
است و سهرابیان نیز جزو بازیکنان 
این تیم محسوب می‌شود و گزینه 

جدیدی به حساب نمی‌آید.


